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mMamsane mswlasunlas
NNFIANUIZMINANINADINT

2YDIFIAN

4.1 im3Ussliuvangasann
Uodiouaze lFUndie

4.2 imsdsaanudaiy
Renfundngasnnmieny

MEUBNTNNATFUISLDNAU

4.1 enunamsUsediums g

nangns (NA.7)

4.2 YNUNIMIANEINNIN N
walazesodio /8 0ndie

4.3 HAMINTIANNAALTHUY D
Audiagliu Audim a3 yaaIns
NMNMIANE

4.4 msUszfiuaNuAaiuIN

wﬁammma’[u asNguUan

5. msUFuUsaamun
o o vy
FamsiSaumsaaulvianu

WNNZEN NANNNUTNE

= a o o o
5.1 dmsUssilivisasdoun o
MISEUNTHBY
5.2 Usuuseaonuin damsiseu

MIFaU Nz aN

5.1 wamsUsulgeaaun dams
(FEUM DY

v = 4
5.2 SpgazANNNINa lauaayly
lumsusudgeanun uazdans

3EUNSIIU

6. MINMUIYAIINT 1N
ffTastumsSoumssay
Titianaiuaie iay
Uszaumsallvvanvans

wazaNan

6.2 atuayuyaanslilasu
msuiinwulszaumasinNag
Taamsfiny g Wi
aUIHN Ussguduann
MITHUBEMILHEUNIANING
HaNUNIBLNAALAEMITUINS

AMSUAFIAN

6.1 SagazANNNINDlarDs
yaansnlasumswannluau
64 9]
6.2 SaazANNNIND LAY

o’d‘ v 7 v
N sen lasumsnwann luemu
@4 NS NUIY LazNISTH
NAIU 3T IUANHULAN 9

2890158

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)

10




BNIAN 3 FTUUNSIAMSTANYY NISAIHUAIT uaz:Tmm%wawﬁ’ﬂgm

1. SEUUMTIAM AN

1.1 ssuy
= ) a = = = 2y v [ = a 2y
sruumsAnsunuumime Aa UmsAnviuieantdu 2 MmeamsanUnd wilama

msanmUnaNszaznamsfnluaani 15 sl
1.2 mﬁ'ﬂmsﬁﬂmmﬂqg%'au
(= 1 = QJ o Vv 1 d' o < g tqun:?’ [ a
Ll weianadinisdanisisaunssaumaggiawnniniy neilzuagiunsiarsanues
AMENTINMTUTNITVANGNS
1.3 MstguLAsanigne lussuunInia

= = v a Y & Y v @ a [ = a a VY =
ﬂ'liL'VlEl‘ULﬂEN‘Vi‘L!']EIﬂGﬂ,‘ﬁL‘U‘ulﬂ(ﬂ’]&l"ﬂE]‘UQWUN‘V]TJ“VIEI']E]EIﬂiuﬂiuﬂilii(m MOIYNIANEN

2aUlSaNes W.A.2559 (MANUIN N)

2. mséiuﬁumswé’ngm
2.1 u-na luMsAILHUNSISaUNITaaY

MAMSANAU LWBUFIIAN —  SUNAN
meams@anUane HBUNNTIAN ~  WOHMAY
MAHATDU Waulguiew - NINGIAN

(ﬁqﬁlﬂulﬂmuﬂszmﬂﬂﬁﬁuﬂﬁﬁnmszé’fvﬂ%mﬁym%aqwﬁmmé'ﬂﬂ%'uﬂ%umﬁiw)
2.2 AMENUATIELEIIANILAZNTAREaNE AN
AmaaizaEAnm
1) damsannldmnhsesuisandnmaaulmeniadfisurhangaudnm
finsznsnAnmamssuses
2) HANAANNUINADIMTNAS
3) HAMANHULUITYAINMWVNZTNNUITITNAF

2.3 Uamwasidawsntin

4 4 1
a =) v

Haendndnmnlunangasiiinnnmuszma i ilidgeinuguladunuaneenuiain

o9

wutamesnalUil
1) fusepslavazanadlaluanuduagivandaiu
2) fenuwsanlumuanuiuasinseiuguaimnmsuainnagaoud sy uas

NANUUANGNNAY
3) HANNFUALNNYENUTIUMN UM HILIEMTTOENT NNYLOUMNTIUNA AU NS

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559) 11



2.4 nagnalunsmiiiunaiaud ladaw/dadrnavesiidaluda 2.3

1) Anlasmsugadima ipasausigila anuenla wazanunsanlumsdnGeningn

A3 NMNINNABATUATUNTI LI

o a o A a & Ao g “ = v v < Tan
2) :\]ﬂi']ﬁl'lﬁ"l"lf‘wﬂE‘VIL‘lJuTUTW‘L!ﬂWu'VWWL‘IJu L‘Wi’]Wliﬂllﬂ'J']llWiaNluﬂ']uﬂ'nutﬂuﬂguﬂuﬂﬂ

Y I UNUALITIENUIIUINBNAS
3) annansanliladuesnuamwigmlsGeuluisdueig g iesensanuda anuhla

Tudamingwag

4) dananssuasuie liaNN s InBsNUTIUM UM BILAMITaas uazmalulad

ASFUNALNUTR

U an Yo & = =
2.5 l,mum‘i‘iuuaml,azgml,iﬁ)m’mmendlu’izﬂx 51

Nuldgauaaznsd@nmn

NUUUEN
2560 2561 2562 2563 2564
T 1 40 40 40 40 40
FT7 2 40 40 40 40
#di 3 40 40 40
TN 4 40 40
T 5 40
PREY 40 80 120 160 200
mMaNazdISamsan 40
2.6 UUTZIUMNLHY
T suUszanameadanizn AueFNAENTLaTAMLIINNE
2.6.1 Sulsznusasu
. . Taudszana
NEaBEATIETU
U 2560 U2561 U 2562 U2563 U 2564
AEITNHENM AN BTN 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000
1 Umsdn
(assutian/au/l x Puusv)
TIUNYTU 1,200,000 | 2,400,000 | 3,600,000 | 4,800,000 | 6,000,000
12
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2.6.2 qUUszusIgN

. , taulszanan
NeALDUATIBAE — — — — —
1 2560 1 2561 1 2562 1 2563 U 2564
BIIANIIANNIISTUNITTOU
1. Mdau (MABULNUDINSHTNLABLIZ AL
, . 240,000 480,000 720,000 960,000 | 1,200,000
JINdaU) (3,000 UIN/AU/MANISTANE)
2. @3a9 (AagdUnNULaITAMIEEUMST
. 120,000 240,000 360,000 480,000 600,000
dau) (1,500 UIN/AU/MAMIANT)
3. NUUAENANTINIUFN (750 UVIN/AU/MA
! 60,000 120,000 180,000 240,000 300,000
MIAN)
4. UNANYAIINT (750 UIN/AU/MA
. 60,000 120,000 180,000 240,000 300,000
MIAN)
5. UEHUEYUMNTIRY (750 VIN/AU/MA
. 60,000 120,000 180,000 240,000 300,000
MIAN)
6. MlFNedIunavaInme (750 U/
. 60,000 120,000 180,000 240,000 300,000
AU/NMANTANE)
7. mansrsalae (750 vIn/au/me
. 60,000 120,000 180,000 240,000 300,000
NMIFANTN)
8. MWAINFIUN AFAMMIN (750 UIN/AN/
. 60,000 120,000 180,000 240,000 300,000
NMANISANTEN)
9. MWAINNNINENSY (2,250 UIN/AU/
. 180,000 360,000 540,000 720,000 900,000
NMANISANEN)
winaa g adIunais
1. aMNFNININENae (950 UIN/AU/ANA
. 76,000 152,000 228,000 304,000 380,000
NIANTN)
2. M1NVBIEYA (900 VIN/AU/ANA
. 72,000 144,000 216,000 288,000 360,000
NIFANTN)
3. mthgerhanansiide (850 vn/au/
. 68,000 136,000 204,000 272,000 340,000
MAMIFANT)
4. ANBINUABNNINBS (650 UIN/AU/
. 52,000 104,000 156,000 208,000 260,000
MAMIANT)
5. MFHOUNMININ (300 IN/AU/MA
. 24,000 48,000 72,000 96,000 120,000
NIANTN)
FINNENY 1,192,000 | 2,384,000 | 3,576,000 | 4,768,000 | 5,960,000
wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559) 13




2.7 STUUMSANE

V] wuusudau

v dl' Q' a R %

L] wuumslnashudadennwidunan

L wuumslnashudaunsmwuazidaadudanan

] wuumalnamedidnnseiindiludenan (E-learning)

L] wuumelpamedumasiiie

L1 Buq (s2u)
2.8 mstisulauniaie 1832 Ltaznwsaqnmﬁﬂuﬁ'ﬂuﬂﬁmmﬁ'uqmuﬁﬂm

= o ] a < v v @ a [ = a a 1 4 =
maisutfaaniefaluldaugauNeuNINeaaAsUASUNII LN a8AITANE

szaulSuaNes w.a. 2559 (MANUIN n)

3. HangnsuazaINIaaau
3.1 wangmns
3.1.1 MUIUTINBUEAR
IINAIDANANGHS Lidaen) 171 wihaie
3.1.2 lA39a3nangns

YLDYAIN wUIEn6
1. wnednansmll 30
2. NNIMTURANIE 135
2.1. ngaimdneg  lavdaanh 51

2.1.1. mngwazieau
1) Indwag
2) InmsindszaunmsaliminagssninGey
(Baud 3, 4 ez 2 WUIEAN)
3) AnmsUfuanmsaesuuaziinszaumsalindnesg
2.1.2. IFWALE8EN
2.2. ngaizen  luvpand 84
2.2.1. SMuaniiien
2.2.2. IMsFauITILDN
2.2.3. [ApMranWaIsdmMsapuITIenLANLHN
3. HUIMIBUNDNLES 6

saulsirfaanin 171

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559) 14



3.1.3 eI
1. wnmmanwnmll  mvueliEey Livesnd 30 wiheie Tes@anain
NYaIMEAN ) il NANIMME NFNININNMans adiaans wasinalulad ngaindadmans
1.1 ngadNIw

[

o Y " v 1 1 a sz%l
Mrua lisau 1341!'&']8‘{']'3'] 9 WUIENG MU

v

1.1.1 mwlng MvuelviSan 3 vihene ol
NAI111 M Ingtiiamsdaans 3(2-2-5)
SWU111 Thai for Communication

1.1.2 mwendsemea mvualvidanGaulidasni 6 vivieie

nnenesluil
NAI121 m‘mﬁmqm‘ﬁ'aﬂs:ﬁw%mwmsﬁ'ams 1 3(2-2-5)
Swu121 English for Effective Communication I
NAI122 m‘mﬁmqm‘ﬁ'aﬂs:ﬁw%mwmsﬁ'ams 2 3(2-2-5)
Swu122 English for Effective Communication II
NFAN123 m‘lsn&ﬂqmﬁ'amsﬁamsmmma 1 3(2-2-5)
SWuU123 English for International Communication I
NF124 mm5\1ﬂqmﬁams§aaﬁmmma 2 3(2-2-5)
SWuU124 English for International Communication II
NE131 mmplé'm,ﬂmﬁami?iams 1 3(2-2-5)
SWU131 French for Communication I
NAI132 mmplé'm,ﬂmﬁams?%ami 2 3(2-2-5)
SWU132 French for Communication II
NEAI133 mmmasﬂmﬁamsﬁ'ams 1 3(2-2-5)

SwuU133 German for Communication I

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559) 15



NFAN134

SWU134

NFAI135

SWU135

NFAI136

SWU136

A1 37

SWU137

NFI138

SwuU138

NFA141

SWU141

NFI142

SwWuU142

NFI143

SwWuU143

NFI144

SWU144

NFI145

SWU145

MWLEDINUNDNITFDET 2
German for Communication II
a4 4
MIRULNBNTFDFEIT 1
Chinese for Communication I
a4 4
MENAULNDNIFDET 2
Chinese for Communication II
mwgluiemsdads 1
Japanese for Communication I
S 4
mwduinamsgaas 2
Japanese for Communication II
1A a 4 a s =
1.2 ﬂ’é!N’J‘Zi'l')‘t’lt’l'lﬂ’lﬂGﬁ AUAAITNT Ltﬂgtﬂﬂ‘[‘u‘[ﬂﬂ
o Y A = " Y 1 1 a a 1 cz’
mwumlmaamsau IN‘L!E]EIﬂ'J"I 6 BUWYWNG mmwmmmalﬂu
NNHEMIFNTIUNA
Information Literacy Skills
WENAFNSNDNITHHINAMMNTIUaEUINADN
Science for Life Quality Development and Environment
WARIUNNLEDN
Alternative Energy
adiaemanslugiauszaniu
Mathematics in Daily Life
FUAMNBUAIDTINIEINTTIA

Wellness and Healthy Lifestyle

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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NF341 IneNendasWand NI IINME WAIIU Lazia
SwWu341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit
1.3 ngsdmdalenans mvualiGeubiveendh 15 wihefa il

1.3.1 3amf9eu Sviueldcey 9 wihaha

u151  msdnwnlliiawannaywe

SWU151 General Education for Human Development
NAI251 wywdnuaAN

Swu251 Man and Society

N252  gundeenaasiivedia

Swu252 Aesthetics for Life

3(2-2-5)

[

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1.3.2 31 dan myvuelvidansay laeann 6 vihade

nnsedmaaluil
NFI351 MINANUAIAMN
SWU351 Personality Development
NA352 USranuaznszuIumsna
SWU3562 Philosophy and Thinking Process
NF353 wywdnumMsldinanauazasesssu
SWU353 Man, Reasoning and Ethics
NA354  wywdiuFuANIW
SWU354 Man and Peace
NFI355 WNGEITN

SWU355 Buddhism

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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NFAI356

SWU356

NAI357

SWU357

NFAI358

SWU358

NFI361

SWU361

NAI362

SWU362

NAI363

SWU363

NFI364

SWU364

NFI365

SWU365

NAI366

SWU366

NAI367

SWU367

NAI371

SWuU371

137N ITNUBT WA TN
Literature for Intellectual Powers
AadzuazanuANETNEIIA

Art and Creativity

a 4

AUATUAZIN IR UMY e

Music and Human Spirit
Ussidmansuaznasiuinaoudanu
History and Effects on Society
NYBEINUDITHEIIN

Man and Civilization
NYBENUMILIBY

Man and Politics
wsugnalunszualamaiand
Economy in Globalization
nanmatem s lva

Principles of Modern Management
I Inendenw

Social Psychology

nguanemly

Legal Studies

ANNAAFSNFIIANUUINNTITN waztnalulad

Creativity, Innovation and Technology

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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NA3T72

SWU372

NAI373

SWU373

NFAI374

SWU374

NAI3TS

SWU375

aidyanvieedu 3(2-2-5)
Local Wisdom

nRanvolyNry 3(2-2-5)
Man and Community

é'fum%mﬁaqmu 3(2-2-5)
Ethical Careers for Community

535:ANB lUMTUIMIION SYNBY 3(2-2-5)

Good Governance in Community Management

[

2. BIIMITIURNIZAY Mrualisey lidagni 129 vihade ol

2.1 NGNITTINAZ MvualiGey Wiagn 51 wiheie 6l

FAR111
ED111
A201
ED201
AY202
ED202
A211
ED211
A241
ED241
321
ED321
A331

ED331

2.1.1 Indnagiiay Mnualiiseu 49 viheia ol

ANDHUNUSEITINUTIANNTNAS 3(2-2-5)
Consciousness and Ethics for Teaching Profession
mmé’qnqmﬁ'aﬁmmms[’%ﬂuf 3(2-2-5)
English Skills for Learning Development

Muazinusssulngdvmsung 3(2-2-5)
Thai Language and Thai Culture for Teachers

ATLUIUNAUNNMSANEN 3(2-2-5)
Educational Paradigms

MIGeuFuaINyEdLasIaInndniuag 3(2-2-5)
Human Learning and Psychology for Teachers

WInenlumsnannnanges 3(2-2-5)
Methodologies for Curriculum Development

WBIneMITMFeug 3(2-2-5)

Methodologies for Learning Management

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)
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351

ED351

FA391

ED391

F461

ED461

AE471

ED471

481

ED481

A491

ED491

A591

ED591

592

ED592

212

ED212

A231

ED231

A311

ED311

A312

ED312

313

ML UTUNUNANMNMSANEN 3(2-2-5)
Educational Measurement and Evaluation
mMstnUszaumsalimBnagssninGesu 1 2(0-4-2)
Teaching Practicum I

MIUTENUANMNLIENTINANIMNTANEN 3(2-2-5)
Educational Quality Assurance and Management

mﬁ%’mﬁaﬁmmmsﬁauﬁ 3(2-2-5)
Research for Learning Development

mspanuuULazRanNda uianssy waznalulad
msaummﬁlams%}amsmsﬁﬂm 3(2-2-5)
Design and Development of Media, Innovation

and Information Technology for Educational Communication
MsunUszauMsaliTBINAIIEnINGeY 2 2(0-4-2)
Teaching Practicum II

msUianmsaauuazilinssaumsalindneg 1 6(1-18-0)
Education Internship I

msufiansasuuazilnssaumsalindneg 2 6(0-18-0)
Education Internship II

[

2.1.1 AManazLaan Mvualiseulivaani 2 wihaie el

antde gIMMNe wasfanIsuNanNITaY 2(1-2-3)
Scouts, Junior Red Cross, and Learner Development Activities
NaNMIRANANEN 2(1-2-3)
Principles of Higher Education

AN UNULAENMSHAIUIINNNFIA NN LD 2(1-2-3)
Social and Political Consciousness and Participation
MIHBIBINVIMNUFTINASUSLNA 2(1-2-3)
Negotiation and Consumer Culture

DU FNATULAZAANTTNLENITY 2(1-2-3)

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)
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ED313

314

ED314

Y322

ED322

A330

ED330

Y332

ED332

A333

ED333

Y334

ED334

Y335

ED335

A336

ED336

Y337

ED337

A338

ED338

A341

ED341

A361

ED361

362

ED362

Voluntary Work and Youth Activities
MINHNNNBEN TANTLAUG
Developing Higher Order Thinking Skills
maWannwangasiasdu

Local Curriculum Development

WINNITNULALNALNEMITONIFEU LUTEAUgANFAN

Innovation and Learning Management Strategies

in Higher Education
MIANHIN LA
Special Education

MFANMITEUTUBNTEUUUALIND5ENAY

Non-formal and Informal Learning Management

mMsIamMsEeugnaaNRasinaansae
Public Concern-Based Learning

% a ¥ s Y
ﬂ’]iWGMU’]ﬂ'}'\Nﬂﬂﬁ’i’Nﬁiﬁﬂﬂ?ND\;IL?EIH
Learner’s Creativity Development

dy < [

ﬂ’lﬁEl‘U’iﬂJLaEl\‘I@L(ﬂﬂﬂﬂN’Jﬂ
Rearing of Young Children

LY =
NIFNDYNANE
Secondary Education
NaNMINZIANE
Principles of Vocational Education
MITUULULUINDMNTHHIN AAIUVNO Y
Guidance for Self-Esteem Development
MIUsENUAMMNAITANE
Quality Assurance in Education
MIANHILBEM ITWHNYNTY

Education and Community Development

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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A3T1

ED371

FA381

ED381

F431

ED431

AE452

ED452

453

ED453

472

ED472

482

ED482

saaLdpadumemsanen 2(1-2-3)
Introduction to Statistics in Education

msnuaniasnalulad 2(1-2-3)
Occupations and Technology
MINHULVEIMIEEUTUAZLATRINENTTEUS 2(1-2-3)
Development of Learning Resources and Learning Networks
msﬂ'i::Lﬁuwé’ﬂgmuasmiaauLﬁaqﬁu 2(1-2-3)
Introduction to Curriculum and Instructional Evaluation
weluladiiemsians mIUszdiv wazmsisamemsanm  2(1-2-3)
Technology for Educational Measurement, Evaluation

and Research

M998 Lﬁ'aﬁwmﬂszmumiL'%ﬂu;fi'l,l,axé'mu 2(1-2-3)
Research for Learning Processes and Social Development

MIDBNUUULAZ AN AN EEUMSTaY 2(1-2-3)

Instructional Media Design and Development

2.2 NaaITILan fvualviSey 84 vivhain a3l

nne 111

THE 111

nne 131

THE 131

nne 141

THE 141

nne 437

THE 437

nne 201

THE 201

[

2.2.1 3 nanfe) MVUALAGEY 72 Wihede 69il

[

a d%’ a o Y 1 a dy
AWINUFIUIUILDN mmmima‘au 24 BUIEFNG MU

Mnnudaanlng 3(3-0-6)
Language and Thai Society

msﬁq—w“mﬁaﬂizaw%wa 3(2-2-5)
Effective Listening-Speaking

pivayanlng 3(3-0-6)
Thai Wisdoms

NIMIINTUAS 3(2-2-5)
Speaking Training for Teachers

MWBDINGHANIZNN 1 3(2-2-5)

English for Specific Purposesl

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)
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nneE 202
THE 202
and 301
ECP 301
any 402

ECP 402

nne 211
THE 211
nne 212
THE 212
nne 221
THE 221
nne 222
THE 222
nne 231
THE 231
nneE 232
THE 232
nne 313
THE 313
nne 314
THE 314
nne 315
THE 315
nne 323

THE 323

MEIDINGHBNIING

English for Academic Purposesl
mMmnsanguiemsiaiauwiangendn 1
English for Career Preparation |
mmsanguilemsiaieuniangendn 2

English for Career Preparation II

FMANINAU Mrua LSy 48 whaha

MHNFATNNTUAS

Linguistics for Teachers
nanmu lng

Thai Grammar
mmiﬁugmmmﬁmﬂﬁ

Basic Knowledge of Thai Literature
255005 [neadmsueg

Thai Literature for Teachers
M3

Reading

M3EU

Writing
ﬁ’@ummmum‘%ﬂumwﬂm
Development of Thai Textbooks
MaFuanga lume lng

Pali and Sanskrit in Thai Language
dusnmslimmngludagiu
Seminar in Usage of Modern Thai
MmAANzRLaINsahssanssulng

Analysis and Criticism of Thai Literature

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

23



nne 324

THE 324

nne 333

THE 333

nNeE 342

THE 342

nne 419

THE 419

NN 436

THE 436

nne 438

THE 438

nne 451

THE 451

NNE 452

THE 452

155UAANITALAT 3(3-0-6)
Dramatic Literature

o} YV
MIUTEWUSIDENTDY 3(2-2-5)

Poetry Writing

ANTUINE 3(3-0-6)
Folklore
mMmeedsanalummnlng 3(3-0-6)

Foreign Language Contact in Thai

FunnuasMaIemMImm Ingdmsuag 3(2-2-5)
Seminar and Research in Thai for Teacher
MSDIUDDNLTENSDEUNILALIDNTB 3(2-2-5)

Prose and Poetry Oral Reading

[

2.2.2 3NS5 uITIan Muualviisay 6 whaie ail

wé’ngmua:msaaumuﬂm 3(3-0-6)

Curriculum and Thai Teaching

M SFDUMHILBLITIUAR LNe 3(2-2-5)

Methods in Teaching Thai and Literature

2.2.3  18aNITNANNIDITINTEDUITANNNLAN TMvUa liaanSeula

WasnM 6 Wihede NnNeImas LUl

nne 316

THE 316

nne 317

THE 317

nNE 325

THE 325

ass0mansiiinay 3(3-0-6)
Introduction to Semantics

msaum lumenng 3(3-0-6)
Language Play in Thai

155UAREINN 3(3-0-6)

Jataka Literature
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nne 326

THE 326

nne 334

THE 334

Nnne 335

THE 335

nne 427

THE 427

nne 453

THE 453

anSwadssaunssueanlsanalunssunssulng 3(3-0-6)

Influence of Foreign Literature on Thai Literature

Aalemsnauasmsihiauany
Art of Speaking and Presentation
AatzmsiaEes

Art of Storytelling
1550un 338 Inetagiu

Modern Thai Literature

ac 1 J
5aaumM lnauazmayseine

Methods in Teaching Thai for Foreigners

3. BINAITNFBNLET MVUALIGEEY 6 VUERe

Wigadendeuneinle q lunangasszauy

a

ANNRNGUDITHAIT LUKNIMI TN

ANNVINEYDITHAN I LUNFNITTNAS

Jayey

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

o

1RSUDINVNINENFLATUASUNTI LI 6

AY : AIWATINMSANN
ED : Education
wadiinile  : AuiliensGen
Wwachiiaas nauIn lunanainines
0 Wi NYN MHNEMIUAF
1 vangda nawn anudueg
2 WNEN NYN MINANNANGAT
3 vIgi AN MITAMIFEUT
4 vngia NN ANINLUBLMTUULUUITINIUAF
5 vagiN nay MyIauazUszilunamsdn
6  MINEa NYN MTUINITM AN wasmsdomanuGeu
7 Mg NYN MTNENNM AN
8  WEDN ndu da uianssuuasinaluladmsaumanensinm
9  wangda nan Ussaumsalinzneg

wamINEIN

SevInluudazngnin
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ANIVIEEIsangIn lungaizmien

nne ﬂﬂﬂﬂlﬂﬂ%ﬂﬂﬂ?iﬁﬂﬂﬂ
THE : Thai Education

e 1 PRGN HlliensGou
8T 2 wnade winedm seseluil
w2 0 PRGN ﬁugmmqmmuamsimﬂﬁ
Wy 1 wnade M
Wy 2 wnade 15IUARULBLITIUNTIY
Wy 3 PTG NAVLN NN
Y 4 ERLGN AfZUINEN
Wy 5 PTG MIsDU
LaYMFAMNE ERIGN NAUNLINUNNIAYDABYTHFFHINGN
WU nne 111 ERLGN Snmw lnamemsane Geusuii 1
THE 111

wmmmﬁ\mmm f0un 1

]

ANNBEHNIYYDINIUBUISNG

(23 3(3-0-6)
~N =
> g
> WINYH
=
> BN
S wnede

PNUUNUILNHTIN
MnuBlunguiaaduon
Nnulalfideaduand

Hunum bt gaueIdaglay
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3.1.4

WHUNISANED

Un 1 memsanwd 1

IHEIT o wihane
NEd 111 mwlneiamsdods 3(2-2-5)
NAD xxx naMITIMMENYsEInAEan 1 Nem 3(2-2-5)
we 141 NNHEMITANTIUNA 3(2-2-5)
e 151 miﬁﬂmﬁ'ﬂmﬁ'aﬁmmwwﬁ 3(2-2-5)
fw 111 AiINLIZATINUIIHINTNAT 3(2-2-5)
nne 131 msﬁq—mmﬁ'aﬂszam%wa 3(2-2-5)
NN 18
Ui 1 mansdnwi 2
FWaI Hadzn wihane
AT XXX naMImIMMENYsEnaEan 1 em 3(2-2-5)
N 142 %mmamﬁﬁamiﬁmmqmmwLLax?imuﬂé'au 3(2-2-5)
e 251 NywanuaIAN 3(2-2-5)
NFD 252 quw‘%amamiﬁ'a%ﬁm 3(2-2-5)
naE 111 MNAUTIAN ng 3(3-0-6)
NN 141 piidaanlne 3(3-0-6)
EelY 18
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Un 2 mamsanwd 1

IREIUD Ha7n wiain
NAD xxx naxinAalamans 3(2-2-5)
fiy 201 mmé’mqmﬁaﬂ’mmmiﬁﬂug 3(2-2-5)
iy 211 ASTUIUNAUNNMSANN 3(2-2-5)
nne 201 MEIDINGHANIENIN 1 3(2-2-5)
nae 211 MNFNTNTuUAg 3(3-0-6)
nne 221 mmiﬁugmmwﬁmﬂﬁ 3(3-0-6)
nne 231 M3 3(2-2-5)
I 21
Uit 2 mamsdnwil 2
INEIUD #a2%) wiain
WA XXX nanImdalmans 3(2-2-5)
Ay 241 MIEEUTVRINYBELAEANINNTINTUAS 3(2-2-5)
e 202 Muuasimusssnlnedviueg 3(2-2-5)
NNE 202 MEIDINGEBNIZINS 1 3(2-2-5)
nne 212 wanmw lng 3(3-0-6)
nne 222 aismﬂﬁlwﬂém%'uag 3(3-0-6)
nNe 232 mMsdau 3(2-2-5)
EPY 21
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1 3 mamsAnwn 1

IREIUD Ha7n wiain
fiy 321 e lumsnannnangns 3(2-2-5)
fiy 391 MsnUszauMsaiTBNATIEINGEY 1 2(0-4-2)
nNE 313 WAIMTLUUGEEUME Lne 3(3-0-6)
nne 314 MUaTUFNYR LM Ing 3(3-0-6)
nne 323 Msienznsahssunssulng 3(3-0-6)
nneE 324 1ITUARMIAZAT 3(3-0-6)

INFDNES 3(x-x-x)
I 20
Uit 3 mamsdnwil 2

INEIU Had e nlg
fw 331 WIneMITeMaFeug 3(2-2-5)
A 351 MIALazULRUNAMIMSANE 3(2-2-5)
any 301 mmé’mqm‘ﬁ'amim%'auw%augfm%w 1 3(2-2-5)
@A 315 dumnmsldmmnglutagiu 3(3-0-6)
nNE 333 MsUsenussaansad 3(2-2-5)
NNE 342 ARTUINE 3(3-0-6)

Fendan 3(x-x-x)

AINLDNLES 3(x-x-x)

3N 24
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Un 4 aansanwn 1

THEIT Ha3m BUEN6
fw 471 mﬁ%’mﬁaﬁmmmsﬁaué’ 3(2-2-5)
e 491 MstnUszaumsalimdnagssninGey 2 2(0-4-2)

AgEen 2(x-x-x)
2Ny 402 mmé’mqwtﬁ'amim%auw%’augfm%w 2 3(2-2-5)
NNE 436 MBI Inadmsung 3(2-2-5)
nne 451 %é’ﬂqmuazmiaaummlm 3(3-0-6)

Aendan 3(x-x-x)

U 19

Ui 4 mansdnwnil 2

IR Hadm w86
Ay 481 mMIanLUULAz NN Es w3ansTa uazinaluladsnsaumnd | 3(2-2-5)

LN TaRESMSANEN
fe 461 MIUTENUAMMNLIENTINNINTANEN 3(2-2-5)
nne 437 mwmiém%'mg 3(2-2-5)
nne 419 mwedsanalummning 3(3-0-6)
NNE 438 MIDIUDDNLTENSDEUAILDZIDENTDY 3(2-2-5)
NNE 452 FEMSFDUMHILBLITIUAR LNe 3(2-2-5)

U 18
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Un 5 mamsanwd 1

SR 937 Bigne

A 591 meufuamssaunazilnuszaumsaliandn 1 6(0-18-0)

N 6

N 5 Macaun 2

THEIT a1 BHIBNR
e 592 msUjuanmsaaunszilnuszaumsaliangw 2 6(0-18-0)
34 6
NANELHR *

v 1

1. HaauUn 1 eacdnmmans ancdianmans anzayuamdns uazanzwadnmazeuin

aw 111 lumadoui 1 aadnenaand wazaazRaUnssumand azdowim av 111 lumadoud 2

2. iUt 2 asAnmmans aodiaumans AnzayBemaas wozAnzWaANE IzFein
fw 201 uaz dw 211 lumadoud 1 wazBouim du 241 uas dw 202 Tumadsun 2ea=3nandans
uazaizAaUnsINEnEnd axdeudn Ay 241 uaz Ay 202 Tumedaui 1 wazGouden dw 201 uay
aw 211 lumadoui 2

3. el 3 fiFenninien wFewden wos au 391 lumeadeud 1 wosFewion uas Aw 351
lumaBoud 2 idnaasdnnmans aazdiaumans AMTNYBEATAS LasazNadny As3a1in A
321 lumadsud 1 wazdausneim aw 331 lumadeud 2 Tdarainnmans wazanedalnssumans
azBedm 331 lumadeud 1uazGou eim av 321 lumadoud 2

4. DT 4 TFoynimien wdeuin au 471, aw 401 lumadeuil 1 uazBeuiney 481
uaz fw 461 lumadoud 2

v
o

5. HdezulN 5 ddenninien Gewim Ay 591 lumaEeun 1 uas Geuin aw 592 lu
MAGEUDN 2
6. Indanliudazaneimdmuaindnagdanlvidalideand 2 wiheie lu U9 2 wie

7. #ddesmnsaFswindennninindesaulunangasmsdnmindaamdu g luaus
Anwenaas wu msdssandn
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3.1.5 MBsdUIY8Im
1. vanemAnw Il

1.1 nzjmimmm

NAI111 M lnaiamsiaans 3(2-2-5)
SWU111 Thai for Communication
= % - ac ¥ 2 = =
Anwasdlsznaumsioansuaznalsmsldmuiiiamsdaasmsieunssana Ny
aydany gaany zengaNy wasmsdaNsianuaaiansdaas dndjuanmsldmwiiedaas
Tuamumsaleng g enszuiumsEeuinvanvang

NF121 MDINGUNaUSEENSTMNNSTaFS 1 3(2-2-5)
Swu121 English for Effective Communication I
= =2 Cd v 1 = o g Aa o W v
Anwuasilnninemmeaunisne we 81 ey wasmdwilugdiaUsshriv aae
nIzUIUMSEEUSNIaINIaNeNNlutazuanaeEay  dudsNMIEEUUUUTNNIAY TNMBINgY
TUlFlumsdasnsluaaumsalen g wazituiugulumswannmsSaugmmealy

NAI122 MWDINYHNDUIEENTMNN5TaFS 2 3(2-2-5)
SWuU122 English for Effective Communication II
[ o/ v = v 2 a v L4 2 Cd
WANTINYEMUMBILaznssUIUMISaufinamsdaaslugalamaiond laginninue
MAIUNMIHN W 81U wasldsy aedanssuiIumsiseu; wazsmealuladasaumnanvainvans
! a o % = o Vo o v ' & o v
faadumsiBauguuuiismnean sdvayuliihmmaingeluldlunmsasanusnialumsGauiuas

Wulsslamivaouiatuasdinn

NFI123 m‘mé’qnqmﬁ'ami%amsmmmﬁ 1 3(2-2-5)
Swu123 English for International Communication I

WHUINN YA BINHHMUNMTINE WA 81U @EU LazmMUNITANBENTTINTUYIY
Fouimwmsengulugusiidummuiunme iwewannenummnsomediummiudauay
nszuMsEBusivanumenslukasuaniasdeu 3audiamahamusuasnssuiumsiiaudnm
Tuszgndldlufiovsshiuwaslumsdnm iemsiGaudaaaniia uaziiaannauliiiudunil

savdand Inauazdeanlan

NFI124 MWIBDINYUNDNMSTRFTUINTG 2 3(2-2-5)
SWuU124 English for International Communication II
WHUINN YA BINHHMUNMTIN WO 81U WEU LazmMUNITANBENTTINTUYIY

Wnwuinyzuasszaumsaimsiassmmaingslugriusiidumsnunnd Wannmsiiaus
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oYAUALANINAA  FUTTHNTFEUTN BN B UTIUANTEUIUMTFBUFIINYaIENSluuay

UBNYBAFEY ANNFIMTON NN HIIEMITANM INTELIUMIEeuTINUsEEnd lddnTumswann
Y& va &

auliidugiFsummuuudgy

NFI131 MHSFAdNamMsFaas 1 3(2-2-5)
SwuU131 French for Communication I
= & 2 4' & v o % = o v '
Annmwelsuaaiansdaasiliasdu laaFeuiuasindunnsemumsia wa a1y
wazidau tvaaransoi Wldludiadssdriu dredauaznszuiunsiFauinvarnvaransly

v o d g & = & o a a '
wazuanioaseu waluiugulumsSaummidsuaaatsdivszansmuaall

NAI132 MwHSuaFNaNsTaas 2 3(2-2-5)
SWU132 French for Communication II

UYSNAT : W@ 131

AnsmenelSaaaiNamsEaasiliadn MM NSuAFNanISFads 1 e
Q' k4 CX4 v U = o o @ (c{' Q' ‘51
WNWUANNIUaINBemUMITN wa 811 wazideu TuFiadssiriu Tuaoumsalnivannranaday

medauaznszaumsBauiivnnvats tialuiugpulumsGoumumnsaealuszaungeu

NF133 MEEDITNUNDMITTDET 1 3(2-2-5)
SwuU133 German for Communication I
= U4 .:3’ 4 n:l' dl = 4 2 04 v J
Annmwasiudasnuiiamsdeas laaGauiuasinluninseaumsia wa a1
wazdian tnaaansnih WlFluFiadssriu medauasnszviumsGeuinnainvaranaluuazuan
vinsseu waluiusulumsSaummieasiuadheiivszansmwaaly

NFI134 Mygasiutiamsdons 2 3(2-2-5)
SWU134 German for Communication II
UYSWIAT : NAD 133
Anmmeeasiudssduiiansaaasaanninmmieasiuiansaaas 1
iaLiuANuLazinuzdumsie wa e wazdeu TuFiausziu luanumsalivanvas

a & v o o val a4 g & = o 1
eNUU Gl’JEIE{aLLaSﬂ‘wU’JUﬂﬁLiﬁlugﬂﬂmﬂ%mEI L‘WE]Lﬂuwu§1usluﬂ13ﬁﬂuﬂﬂsﬂLﬂﬂiuuﬁluisﬂnﬂgﬁﬂu

NFI135 MAUNBMSTDENS 1 3(2-2-5)
SWU135 Chinese for Communication I
AnmamwmAuliasduinensdoss laadausuazilnlurinysaiunsis we au
= 2 ° s o v v A = P <&
wazi@ey tasansoih lldludiadssiriu medauaznssuiumsiauiivanuaeniluuazuan
v = 2 I & = = 1 = a a '
woeey waduiupulumsGaumwivegniivszansmwealy
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NFAI136 MWAUNDNSTRET 2 3(2-2-5)
SWU136 Chinese for Communication II
AN IULTBIOULNDNISTFAFES FANMIIMENIUNDASTIES 1 LNDLNNNY

Yy

v
=

ANMNIUAsIN UM We 81U wazley ludliadszdriu Tugarumsalivainvarededy

v A = val P T o o o A &
milaaLLasﬂiz‘UTjum‘iLiﬂug‘ﬂwmﬂ‘wmﬂ LWBL‘lJu‘Wu§1u1uﬂ13t‘§ﬂuﬂ1‘lﬂwu1uizﬂ‘U‘VIQQ“ZIu

NA137 mngduinemsdoas 1 3(2-2-5)
SwWu137 Japanese for Communication I
= o &g v - a v < @ v '
Annmmaduilasduiivenisdaas leaGeuiuazinluninsesiunsie wo a1y
wazdian taaansoih Wlludiadseiriu meFauasnszviumaSeuiivainnaensluuazuen
wasdeu tauiugulumsGaumwdiduatniivszansmwealy

NFI138 mwaluemsdads 2 3(2-2-5)
SwuU138 Japanese for Communication II
= o d%l 4 P2 P2 v a P P2 2
Anwawdduiiesduiinenisdadrs daanistmwmdgduiinenisdaas 1
tWaLNNWUANNIUAsINBUM I Wa 8 wazdiay TuFliedszariu lusgaunsaliivannvany

PR v A o val a4 g £ o A 1
eNUU G]'JﬂaaLLagﬁﬂig‘U'}uﬂ’]iLiﬂugﬂﬂa’]ﬂﬂa’]ﬂ L‘WE)L“lJu‘W‘1@1uﬂlum3L‘5‘Eluﬂ11ﬂmu1!u1u3$ﬂmn§\1?lu

1.2 mju‘iwﬁwmmam§ AOAENS waztmalulad

NF141 NNHEMITATIUNA 3(2-2-5)
Swu141 Information Learning Skills

ANHANNIIABITEUVLAZATZUIUMSTDENT WalneelumMsTuAULaza19DY
doya M3lFraniasene | uazmssamsanusnesadeduasstie amsidauinasaiie
aaeaulninysmsiauadayaasaumnd laaassminluasserusse nanssnuniidaynaa

WATEIAN FINTINYUINBNAEIUDY

NFI142 "EﬂmmamﬁﬁamiﬁwmQmmw%ﬁmuasémmé’au 3(2-2-5)

SWuU142 Science for Life Quality Development and Environment
AnwinszuiunmsAemaingaans Insmansussgnd wasimalulad Anwissuu

ﬁnﬂ'ﬁwmLﬁ'aslﬁlﬁﬂa'ﬁqmméwﬁmﬂlmm‘sagji'mﬁ'uaeiwam]a FINTNANHINANIENUZBIA NN Y

mainmamaniuazimaluladiifidedeuiaden dean uoziasuga tiadgnilsliassuin

NANUNAYVRIEITINHATWNIAGEN  WaWanNAMMNIauazduRuaE Nty
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NF2143 NATNUN LB 3(2-2-5)

SwWuU143 Alternative Energy
AnwinansznuaInnslanasnunszuavaniiargasnuilsngnisallaniau

Az Baunszan wazanuligsdumadsegia enuBINELazANNEIAYDINMS IEWAIIUNMNLEDN

msUSuszuuAansanszuunaminddamsiamsnasnulvdenudlufissiudunessy danuddiu

pasgnguInnnNhvinemasefaieadudey msasgianiulineaulussuunasny

msasngidaanuasinalulaglumslaninennsniagluviasdu tadwadamadmiiivgdionduagy

UazeNEy
NAI144 paaFans ludIaUseaniu 3(2-2-5)
SwuU144 Mathematics in Daily Life

Anwadamansiumsldingua ANNINNEDH adamaasdimsuluilaa
adladansnudal: adiamansnumsuitymluiialsziriu uazillugiuanudaluiBenssne

uaztMaKa MIsausiazmImsdioludian

NFAI145 FUAMILUADTINTEINTTIA 3(2-2-5)
SWU145 Wellness and Healthy Lifestyle

ANHINANNITUALUUIANYDIFUNNILUUUBIATIN MTYTINMIUUIARGINAILENAY
307 leaiumsasuasndnamuwainyanazadlidn THansaNannanssonMWnNMeLasauNIn

N = U A a 4 v ] [ o [
BINYNAULEN GIaB@ﬁ]utaaﬂl"d'}ﬂﬁ?ﬁiuLﬁﬁﬁiﬁﬁﬁi’i?ﬂﬂE’JEIWQLWN’IZENT]‘UUTU‘VIWNHQ?]N

uAI341 INNENFaSHINT NAUDIBITNMH WANIU Lazda 3(2-2-5)

SWuU341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit
ﬁﬂmmmﬁ'ﬁmf‘mmmam’ﬂﬁﬂﬁﬁlﬂummﬁqwmﬁssumﬁ Y ngufres Maale

nguasiiigu nguduesladaloy ngufaas-ndnu nguiduiussw nouiilandaiouay

ngufmaslulawding iluganunlaiFewsinguawssund wasu wazanuaswrizaio

1.3 ngaimdadenans

NFAI151 msAnnmluiawannayud 3(2-2-5)
SwWU151 General Education for Human Development

Anwanunang anudAy wazauaaimdnwnill NaneamuNyseEmEns
deanaans Inedans aaasuasdal lasuiunswaundnanwnissuiuaznisdodars
MmN Mmavwndala s ity amnsodaieszd dessd wasuam

v P2 Yy & ¥ a da
wwmslumsuntym e liSewdududioniinaunn
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Jv

NFAI251 NUBINUTNAN 3(2-2-5)

bl

SWuU251 Man and Society

Y YA

= v a Y o o & o o '
ﬂﬂﬂ’]ﬂ')’]ugwugjutﬂﬂjﬂuul‘!ﬂﬂLLagﬂQﬂN VNﬂQﬂNIVIﬂLLagaﬁﬂNT’aﬂ IG]EIHQIMNLSEJL!

Yy
ol v

fanulalunwgdnssnveayed wasihenufinwannawesliiuvinvudien danusuliagau

2

a

HANNANTINFTNGITA HAnEIINATEsTIN U luTausssy Aads wazar1sesssuvasnyud
I

#3adiinlunsegiinnuludianuassssnmadauuinsanegnNdud aszviinlumihniuiiagau
wazuNUNNE lug uswaliiauazdangnuasdenu

NFA252 qunIAaasIiNesin 3(2-2-5)
SWU252 Aesthetics for Life

AnwiwurAanieerugunisaans uarmUssaunisaiuazquaIzegunies
d‘d 1 o aa = = a z ld' lﬁ' L4 4 a a =
nidamIaEIe Anwngunismanslugaysonms NNNedenussInma Aals Msuaas aun3
19IUATIN JUNTBNHEUFNWNUSAUUTUNEIAN TausITH 5350 MATIINGaN Loy

o v o ol
ﬂﬁg‘UfJUﬂ']iLiﬂu?: aaLLatﬂ’izaUﬂ’l’imﬂwmﬂ%a’lﬂ

NEI351 msﬁmm‘qﬂaﬂmw 3(2-2-5)

SWU351 Personality Development
Anwusswannyadnmwiniiugsssusesinusssuiamsdiiuiieidng fids

Smawmes melulandiud asauad guruuasday haunaneuussaudiey Ussiwd Tausssu

& ' o v 4 o % ol
ﬂ'J']NLUUIV]EIVIWNﬂa’]\iﬂigu’aa\iﬂﬂiaﬂ ﬂjﬂaaLLagﬂﬁg'U’Juﬂ’]iLiﬂuguagﬂ333Uﬂ15m“ﬂa’]ﬂﬂa’]ﬂ

UAI352 USHaNUaznNIzuIUNITAN 3(2-2-5)

SWU3562 Philosophy and Thinking Process
Anmnundeusstirgnludysanmaninssudasfusanuazasiuan Wannmsaa

5129 duased Usraniflunssuiumsfaiiduiusiuite dean sssunfseuniagas

P2 o a Ao aoA = = o = a
(WBNIMLUUTIANONIN NLVIANS NAONNIID NAUDIINAIYDITN

NFI353 nywdnumMslfivananazasesssu 3(2-2-5)
SWU353 Man, Reasoning and Ethics

Anwmsliianauazaiosssn auasnliiugldsanuaduazdastnivgus
aanavuiugiinasssuasesssn manadsesssniiendasiuauas §au uasuiuniiiendas

MIEFaLAENITLIUMSTHUININVIaNY
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NAI354 NywdnuFUAMIW 3(2-2-5)

SwWU354 Man and Peace
Anmundaigfududnwuwezmsiamsanudaudiluiinasouni yuau Fay

Anwmandudsssnnnaan Usvan anuide auusssuisndssind Sausssy sandawunda

wazmsUfuduesgniiganmsnl NinednuduGIN uasdudguuasanysend

NA355 WNETITN 3(2-2-5)
SWU355 Buddhism

Anmpiitaanuaznsziiumsaennunesssuiitiedasiumadsdio  mawann
AMMNEIDUUFTIUNNGTTTN naluddnenemaas Ussan uazenan iafuwnmelgmasiiu

FIonddasssnassen Nszdevitisuazduiay

NF356 1mTUnIINLazwaInNUyan 3(2-2-5)
SWU356 Literature for Intellectual Powers
AnwuwIfe g wazguniszamssunssuvansuuulasniumsdnmluzeba

ol

Aenevnneldfensslaan waduannms wazwaslumsadiugio suasthanaumssuiuiiie

fidnu Nszfisuitauazaanmsnl
UAI357 AaUziarNNANNETIA 3(2-2-5)
SWU357 Arts and Creativity
AnAUATI A B UNEIA NARFS19TTIALATIUAUINISAR D IR LA AR NN
LLazqu‘n%ﬂﬂmmﬁaﬂ:mmﬂszanluu%um‘i’wuﬁssuﬁwmfmamé’u%ﬁﬂﬂgjmsa%’wassﬁ

PN o v & X ¥ o v o A
Iuﬁjmﬂigg\]’]ju ‘Vlﬁu‘[ﬂ'&lsl?iﬂizujumiLiﬁlugLLazaaﬂ%mﬂﬂmEl

NFI358 AUATUALANIY AN UNYE 3(2-2-5)

SWU358 Music and Human Spirit
ANHUAUEINTNUSEIUM SN UAUASAN AT NaIE  AUASIINDAALAE
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SwWu361 History and Effects on Society
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SWU362 Man and Civilization
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SWU363 Man and Politics
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SwWU364 Economy in Globalization
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SWU365 Principles of Modern Management
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SWU366 Social Psychology
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SWuU367 Legal Studies
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SWu371 Creativity, Innovation and Technology
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SWuU372 Local Wisdom
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SWU373 Man and Community
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SwWuU374 Ethical Careers for Community
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SWuU375 Good Governance in Community Management
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ED111 Consciousness and Ethics for Teaching Profession
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ED201 English Skills for Learning Development
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ED 202 Thai Language and Thai Culture for Teacher
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ED211 Educational Paradigms
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AB241  MIEEUIYINYBELAININENFIMIUAT 3(2-2-5)
ED241 Human Learning and Psychology for Teachers
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Au321 IS lumswevangas 3(2-2-5)
ED321 Methodologies for Curriculum Development
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AY331  ABINNNTIOMIEEUF 3(2-2-5)
ED331 Methodologies for Learning Management
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ED351 Educational Measurement and Evaluation
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A391  mstnUszaumsalindwagssninGauy 2(0-4-2)
ED391 Teaching Practicum I
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AY461  MIUTENUAMMNUALAITINNTMIANE 3(2-2-5)
ED461 Educational Quality Assurance and Management
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AM471  MANIBWDRRNIMIEEUT 3(2-2-5)
ED471 Research for Learning Development
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ED481 Design and Development of Media, Innovation and Information

Technology for Educational Communication

Anw MANMS WiNAAUANgEizasMsaanuuY M3ld MW MsUssiivuade
wanssuuazmaluladiasaumatiion1saassmsineg MswendamsEeumssay MsIazi
Hamiidennmsldaaniamesuazinaluladasaundadniiasesssy Tamalulainouiimasuay
IﬂsuﬂsumL'%agﬂtﬁams%’ﬂmsﬁaumsaau d1579 sausmLLa::ﬂszqnm""l‘ﬁl,m&iqmsﬁaufﬁﬁagﬂu

wangasmsAnmtade aimnmelng (mangasUsuls w.a. 2559) 43



B AapNUEEUINNUTEFUNMIAATENUUAINIEEUTULAzIATaNEMIEEY] MITalaTany
panuUUKAEWININTaUazuInnTsn MIteumsaaulviminzaniugisey Sunaauuazaannas
AUMITANMIEEUIMNTTAUMIANILaITIEN deNRUTEENEMWMNNTINATTIUNBFUFTITNMS

WRNAMMWMIIFEU

Au491  msinUszaumsalimBnagseninGeu 2 2(0-4-2)
ED491 Teaching Practicum II
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ED591 Education Internship I
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ED592 Education Internship 11
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ED212 Scouts, Junior Red Cross, and Learner Development Activities
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A¥231  WaNMIRANANE 2(1-2-3)
ED231 Principles of Higher Education
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ED311 Social and Political Consciousness and Participation
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ED312 Negotiation and Consumer Culture
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F313 DU FNATLAZAANTTNLENIBY 2(1-2-3)
ED313 Voluntary Work and Youth Activities
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A314  MINANNNNYEMIANTEOUN 2(1-2-3)
ED314 Developing Higher Order Thinking Skills
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F322 msﬁmumﬁﬂgmﬁmﬁu 2(1-2-3)
ED322 Local Curriculum Development
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ED 330 Innovation and Learning Management Strategies in Higher Education
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ED332 Special Education
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AY333  MITAMIFEUFUBNTEUULAEMNDFENHE 2(1-2-3)
ED333 Non-formal and Informal Learning Management
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ED334 Public Concern-Based Learning
ANHUAZIANHUANNITUBZFIUANMUAN NS AYUBIFIUTIN (1D515042) SINNIBA

mmi’uazmmé’uﬁuéﬁméqm@é’aunﬂﬁa welufigniwenns dmaluladl Sdvedouaznafiy 6

aywel /N Saussan aummaiinginm Fimaussnszuiumsiamadaudiieseiamiinly

msduasas guadnm uazadnwdtlumsunilesdeiidivrasnmsuzuarinsustlamuosamuuas

GEGE ﬁaﬂ‘i’muﬁssuLLa::Qﬁﬂ'cgtywﬁm?{u HIUNTEUIUNSANAIEANNNBIEUNINASUTITY tilaasa

4

AN Iimuwazdiaalasinvunszualamidian wazanummihmeaumaluladfichn

wian 9 nuiausssumsvilaalussuunuiiey miielinnassuwiinagsnnulasggadiu laglvi

9

b

=

MsAnmguuaziinlfua msdamaFausineasniadiinanssasluanudnm /aususinaie

AY335  MINANANNANTINETIAUDITEY 2(1-2-3)
ED335 Learner Creativity Development
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AY336  MIDUINIALNGLANUTNIY 2(1-2-3)
ED336 Rearing of Young Children
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AW337  MSNBHNFAN 2(1-2-3)
ED337 Secondary Education
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AY338  NANMITIANT 2(2-0-4)
ED338 Principles of Vocational Education
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A¥341l  MauusuiiamIWaNANMLEIAY 2(1-2-3)
ED341 Guidance for Self-Esteem Development
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AE361  MIUsENUAMMNMIANE 2(1-2-3)
ED361 Quality Assurance in Education
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ED362 Education and Community Development
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ED371 Introduction to Statistics in Education
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AE381  MINuINLaznalulad 2(1-2-3)
ED381 Occupations and Technology
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AB431  MINANUUAIMIFTEUIUALLAIBIIENMTEEUT 2(1-2-3)
ED431 Development of Learning Resources and Learning Networks
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AY452 msﬂ'i::Lﬁuwé’ﬂgmuasmiaauLﬁaqﬁu 2(1-2-3)
ED452 Introduction to Curriculum and Instructional Evaluation
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ED453 Technology for Educational Measurement, Evaluation and Research
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ED472 Research for Learning Processes and Social Development
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FH482 mIsanuUULsNaNFaMFaumsaay 2(1-2-3)
ED482 Instructional Media Design and Development
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THE 111 Language and Thai Society
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nad 131 mIie-woarieusedndue 3(2-2-5)

THE 131 Effective Listening-Speaking
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THE 141 Thai Wisdoms
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THE 437 Speaking Training for Teachers
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THE 201 English for Specific Purposes I
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THE 202 English for Academic Purposes I
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ECP 301 English for career Preparation I
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BNy 402 MWIINGHNDNMIATENNITDNGITN 2 3(2-2-5)
ECP 402 English for Career Preparation II
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THE 211 Linguistics for Teachers
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THE 212 Thai Grammar
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THE 221 Basic Knowledge of Thai Literature
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THE 222 Thai Literature for Teachers
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THE 231 Reading
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nNe 232 MY 3(2-2-5)
THE 232 Writing
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THE 313 Development of Thai Textbooks
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THE 314 Pali and Sanskrit in Thai Language
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THE 315 Seminar in Usage of Modern Thai
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THE 323 Analysis and Criticism of Thai Literature
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THE 324 Dramatic Literature
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THE 333 PoetryWriting
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THE 342 Folklore
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THE 419 Foreign Language Contact in Thai Language
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THE 436 Seminar and Research in Thai for Teacher
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THE 438 Prose and Poetry Oral Reading
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THE 451 Curriculum and Thai Teaching
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NA 452 FEMSTDUMEILLITIUA el 3(2-2-5)
THE 452 Methods in Teaching Thai and Literature
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THE 317 Language Play in Thai
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THE 325 Jataka Literature
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THE 326 Influence of Foreign Literature on Thai Literature
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THE 334 Art of Speaking and Presentation
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THE 335 Art of Storytelling
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THE 427 Modern Thai Literature
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THE 453 Methods in Teaching Thai for Foreigners
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